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AFC درخواست ایران برای تعویق بازی با ژاپن را 
نپذیرفت

تیم ملــی فوتبــال ایران 
درحالی در مرحله یک چهارم 
نهایی جام ملت های آســیا-
قطر از ســاعت ۱۵ امروز به 
وقت ایران به مصاف تیم ژاپن 
خواهد رفت که چهارشــنبه 
امیــر  گذشــته، شــاگردان 
ســنگینی  ماراتن  قلعه نویی 

مقابل ســوریه داشتند و بعد از ۱۲۰ دقیقه بازی مقابل این تیم)با نتیجه یک بر 
یک(، درنهایت در ضربات پنالتی با نتیجه ۵ بر ۳ به پیروزی رسیدند.

فرصت کم تیم ملی ایران برای ریکاوری کامل عاملی شد تا فدراسیون فوتبال 
ایران درخواســت تعویق برگزاری بازی مقابل ژاپن را به مسئولان کنفدراسیون 

فوتبال آسیا)ای اف سی( ارسال کند.
مهدی محمدنبی، سرپرســت تیم ملی فوتبال در تشــریح آخرین شــرایط 
بررسی درخواست ایران برای تعویق برگزاری این دیدار در گفت وگو با یک برنامه 
تلویزیونی گفت: طبق زمان تعیین شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، فاصله 
بین ۲ بازی ۴۸ ســاعت است که اصلا با استانداردهای جهانی مطابقت ندارد و 

بسیار زمان کمی است.
وی افزود: طبق قوانین کنفدراســیون فوتبال آسیا فاصله زمانی بین ۲ بازی 
باید ۴۸ ساعت باشد، ولی قانونی کلی تاکید بر ۷۲ ساعت دارد و با توجه به این 
که فاصله زمانی بین بازی ایران با سوریه تا بازی با ژاپن کم تر از ۷۲ ساعت بود، 
طی نامه ای به AFC درخواســت دادیم ســاعت بازی ایران به ۱۸ یا ۱۹ عصر 
تغییر کند تا کسری ساعت جبران شود. اما AFC به مقررات این دوره از بازی ها 
رجوع و اعلام کرد که برنامه ریزی باید روی همان ۴۸ ســاعت انجام شود. البته 
هنوز پاسخ رسمی به نامه ما نداده اند. لذا کماکان بازی ساعت ۱۵ به وقت ایران 

برگزار خواهد شد.

خبرهای خوب از زمان بازگشت پادشاه روی تشک
حسن یزدانی که این روزها 
بدون وقفه و خســتگی ناپذیر 
پیگیــر فیزیوتراپی و کارهای 
درمانی کتفش اســت، بخش 
زیادی از دامنه حرکتی کتف 
جراحی کــرده اش را بازیافته 

است.
 ۹ دارنده  یزدانی  حســن 

نشان المپیک و جهانی خود را برای حضور در سومین المپیک زندگی قهرمانی اش 
آماده می کند. او بعد از کسب نشان نقره جهانی ۲۰۲۳ بلگراد و طلای بازی های 
آسیایی هانگژو، تصمیم به جراحی کتفش گرفت. همان وقت اعلام شد یزدانی بعد 

از چهار تا پنج ماه قادر به بازگشت روی تشک است.
ســیدمراد محمدی مدیر فنی کشــتی مازندران با اشــاره به وضعیت خوب 
این روز های حســن یزدانی برای بازگشــت به کشتی  گفت: او هر روز صبح کار 
فیزیوتراپی را در قائمشهر پیگیری کرده و عصر ها نیز در سالن خودش در جویبار، 

تمرینات هوازی انجام می دهد. کار بدنسازی اش هم در ساری است.
وی افزود: شــرایط یزدانی خیلی خوب و فوق العاده شــده اســت و چند روز 
پیش که با هم صحبت کردیم، عنوان کرد بخش زیادی از دامنه حرکتی کتفش 
بازگشته و چیزی بین ۱۰ تا ۱۵ درصد باقی مانده است. حسن یزدانی بین ۱۰ تا 
۱۵ روز از برنامه های پزشکی پیش بینی شده جلوتر است و حتی می تواند پیش 
از عید نیز روی تشک بیاید، اما اصلًا لازم نیست عجله کند و بهتر است که بعد 

از کسب آمادگی کامل، تمرین روی تشک را آغاز کند.
حسن یزدانی در المپیک ۲۰۱۶ ریو موفق به کسب نشان طلا شد و مدال نقره 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو را نیز به خود اختصاص داد. این قهرمان جویباری همچنین 

هفت نشان جهانی در کارنامه دارد.
براساس این گزارش، در چرخه انتخابی تیم ملی در سال ۲۰۲۴ شرایط ویژه ای 
برای یزدانی در نظر گرفته شده است و در زمان بهبود می تواند وارد چرخه شود.

یامگا برای ادامه درمان به ایران بازگشت
هافبک تیم فوتبال اســتقلال برای ادامه درمان چشــمش تصمیم گرفت به 

ایران بازگشت.
کوین یامگا، مدافع - هافبک فرانسوی تیم فوتبال استقلال که از ناحیه چشم 
دچار مصدومیت شــدید شــده بود، به فرانســه رفت، اما پس از بررسی دوباره 
چشــمش تصمیم گرفت بــه ایران بازگردد. طبق پیگیری ها این بازیکن شــب 

گذشته به ایران بازگشت.
خبر دیگر اینکه؛ قرار بود تیم اســتقلال در یک دیداری تدارکاتی به مصاف 

نساجی مازندران برود که به دلیل شرایط آب وهوایی این بازی لغو شد.

دعوت بلینگام از هالند برای حضور در رئال
از  بلینــگام  جــود 
مهاجــم  ارلینگ هالنــد، 
منچسترســیتی و هم تیمی 
دورتموند  بروسیا  در  سابقش 
می خواهد که به رئال مادرید 

بیاید.
به گزارش ایسنا و به نقل از 
آس، جود بلینگام که از زمان 

انتقالــش به برنابئو در ۲۶ بازی ۱۸ گل به ثمر رســانده اســت، دو فصل را در 
کنار هالند در بوندس لیگا بازی کرد تا اینکه ملی پوش نروژی در ســال ۲۰۲۲ 
به ســیتی پیوســت. در این مدت این دو ستاره دوستان صمیمی باقی ماندند و 
اکنون هافبک انگلیس امیدوار است که بار دیگر با ستاره نروژی این بار در مادرید 

هم تیمی شود.
هالند در ۷۱ بازی برای دورتموند ۷۰ گل به ثمر رساند و به روند خوبش  در 
سیتی ادامه داد و فصل گذشته ۵۲ گل در ۵۳ بازی به ثمر رساند و این فصل نیز 

تاکنون  ۱۹ گل  به ثمر رسانده است.
بلینگام و هالند در روزهای اخیر درباره پیوســتن ســتاره نروژی به این تیم 
صحبت کردند و بازیکن انگلیســی از هالند دعوت کرد تا در تابســتان پیشنهاد 
رئال را قبول کند و راهی این تیم در لالیگا شود.   هالند که پس از تقریباً دو ماه 
مصدومیت به میادین بازگشت، بند آزادسازی دارد که برای تیم های غیرانگلیسی 
رقم زیادی نیســت.   چیزی که مشخص است این که رئال مادرید در تابستان 
۲۰۲۴ تــلاش خواهد کرد که از بین ام باپه و هالند یک بازیکن را جذب کند که 
تمایل باشگاه به سمت هالند بیشتر از ام باپه است. تابستان ۲۰۲۴ ام باپه بازیکن 
آزاد خواهد شد اما هالند با سیتی قرارداد دارد و رقم فسخ قرارداد او ۲۲۰ میلیون 
یورو اســت و طبق اعلام روزنامه آس باشگاه رئال با وجود این رقم فسخ قرارداد 

سنگین علاقه زیادی به جذب هالند دارد.

آبروی بدنسازی ایران را در مجامع جهانی 
خدشه دار کردند

محرم عبدی پور، با انتقاد از ضعف مدیریت در فدراسیون بدنسازی، اظهار کرد: 
متاسفانه ضعف جدی در مدیریت فدراسیون بدنسازی باعث شده طی سال های 
اخیر شاهد اتفاقات تلخ در رشته بدنسازی باشیم که آخرین مرتبه آن نیز اعلام 
مثبت شدن دوپینگ ۵ ورزشکار ملی پوش ایران در رقابت های جهانی اسپانیا بود.

به گزارش ایســنا، رییس پیشین کمیته انضباطی فدراسیون بدنسازی گفت: 
فدراسیون جهانی بدنسازی غیر المپیکی است و چند سال پیش به دلیل رعایت 
نکردن قوانین مربوط به مبارزه با دوپینگ از زیرمجموعه وادا خارج شد. این که 
فدراسیون جهانی دم از مبارزه با دوپینگ می زند و فدراسیون ما نیز به آن استناد 
می کند خیلی خنده دار اســت. وی خاطرنشــان کرد: از سوی دیگر فدراسیون 
بدنسازی ایران واقعا در عمل چه کاری انجام داده که ورزشکار ما با آگاهی کامل 
از قوانین پا به مسابقات بین المللی بگذارد تا چنین فجایعی رقم نخورد و آبروی 
بدنسازی و ورزش ایران در مجامع جهانی نرود؟ این که ورزشکاران ما با کمترین 
حمایــت و با صرف هزینه های زیاد بدن های خود را آماده کنند و بعضا به دلیل 
ناآگاهی از داروهای ممنوعه در دام دوپینگ اسیر شوند، به بی توجهی در زمینه 
آگاهی بخشی به ورزشکاران اعزامی ایران بازمی گردد. فدراسیون به جای تمرکز 
بر مباحث آموزشــی برای ورزشــکاران و مربیان، به دنبال درآمدزایی به اشکال 

مختلف بوده است.

اخبارکوتاه

گروه ورزشــی- رحمان زیــن الدین: 
چندماهی اســت که امیرقلعه نویی هدایت 
تیم ملی ایران را برای دومین بار عهده گرفته  
و همه می دانند که در دور گذشــته نیز این 
مربی نتوانســت تیم ایران را به مرحله نهایی 
مسابقات برســاند و در همان مرحله حذفی 

ناکام ماند.
حــالا پس از اینکه کارلــوس کی روش تیم 
ایــران را در جــام جهانی هدایتــی ناموفق 
کرد، تیم به دســت قلعه نویی سپرده شد و 
بطور کلی تاکتیک تیمی از دفاعی به حمله 
و هجومی تغییر کرد و پایه و اســاس تیم بر 
گل های زده و دو مهاجم نامدار ایرانی، مهدی 

طارمی و سردار آزمون گذاشته شد.
تمامی توپ ها به این دو نفر ختم می شــود و 
حتی مهدی طارمی به عنوان بازیکن آزاد تیم 

ملی در تمامی نقاط زمین حاضر است و اقدام 
به بازی می کند که در مقابل سوریه نیز شاهد 
این بودیــم که با خطایی کــه طارمی روی 
مهاجم سوریه ای در خط دفاعی داشت، وی 
اخراج شــد. حال از طرفی در پایان بازی هم 
امیر قلعه نویی به انتقاد از تیم خود پرداخت 
و گفت که متاسفانه در تیم برای بازی با ژاپن 
مشــکلاتی وجود دارد از جمله نگاه از بالا به 
پایین برخی از بازیکنان که باید این موضوع 

حل شود.
ولی واقعا باید از تیم انتقاد کرد یا از سرمربی 
تیم یا از فدراسیون که این سرمربی را انتخاب 
کرده است. قطعا بعد از پایان جام ملت های 
آســیا برای ایران، انتقادات سخت و گسترده 
ای ضــد ســرمربی، تیم ملی و فدراســیون 
صورت خواهد گرفت. درســت اســت که از 

قبل گفته شده بود که نباید توقعات خود را 
از تیم بالا برد اما اینکه بخواهیم زیرســبیلی 
از مشــکلات مدیریتی رد شــویم به هیچ و 

شمایلی امکان پذیر نیست.
 صدای خطر به گوش می رسد

از آنالیز و بررســی بازی های گذشته ایران تا 
پیش از بازی با سوریه می توان نتیجه گرفت 
که بازی با این تیم به عنوان مهمترین محک 
تیم ملــی برای فوتبال کشــورمان می تواند 
بسیار ســخت باشد. پس از شــروع بازی تا 
اواســط نیمــه دوم تیم ایران بــازی تقریبا 
خوبی را انجام داد اما به نظر می آمد که بعد 
از تعویض های نامناســب سرمربی تیم کمی 
از حالــت هجومی به حالــت دفاعی رفت و 
در تک موقعیت ســوریه پنالتی به نفع این 
تیم گرفته شــد که منجر به گل و ســپس 

اخــراج بازیکن اصلی تیم و گره خوردن کار، 
اتفاق افتاد. یعنی کار ســخت شد. متاسفانه 
مهاجمان ایران از جمله آزمون و طارمی نیز 
با بازی بســیار خوب جهانبخش و قایدی در 
دو بال تیم ملی نتوانستند بیشتر از یک گل 
وارد دروازه سوریه کنند و بیشتر موقعیت ها 

هدر رفت.
خط دفاعی کم فروغ تر از همیشه

پس از اخراج طارمی از بازی هم موقعیت های 
زیادی برای سوریه ایجاد نشد اما همه دلهره 
و دلشوره این را داشتیم که نکند ببازیم و به 

مرحله بعد نرویم.
چندبار خلیــل زاده تیــم را از خطر نجات 
داد و چندبار چشــمی این کار کرد. اما بازی 
ســازی  برای سوریه همچنان از نیمه زمین 
و دقیقا همانجایی آغاز شــد که جهانبخش 

و قایدی از زمین خارج شــده بودند. به نظر 
می آید رامین رضاییان نیز برخلاف بازی در 
جام جهانی، آمادگی قبل را ندارد و به خوبی 

نمی تواندآنگونه که باید بازی سازی کند.
انتقاد بماند برای بعد اما....

اینکه امیــر قلعه نویی طــی ماه های اخیر 
همیشــه با لحنی انتقادی بــه عملکرد تیم 
خود نگریســته است جای بسیار خوشحالی 
دارد اما متاسفانه بعد از بازی با فلسطین هم 
انتقاداتی به وی شــد و گفت آنها پذیرفته و 
مشــکلات را حل خواهد کرد اما در بازی با 
سوریه دیدم که این موضوع رخ نداده است. 
قلعه نویی پس از پایان بازی با ســوریه هم 
دلیل این نمایــش ضعیف را بزرگترهایی در 
تیم دانست که بزرگتری نکردند! قلعه نویی 
احتمالا با تیزهوشی تلاش می کند شرایط را 
به گونه ای جلوه دهد که انگار او در این تیم 
نقشــی ندارد و کاره ای نیست. در حالی که 
اگر انتقادی هم وجود دارد، او به عنوان راس 
کادرفنی، اولین نفری است که باید مسئولیت 
بپذیرد و پاســخگو باشد نه این که مشکلات 

تیم را به گردن دیگران بیندازد.
متاسفانه تغییر سبک تیم ملی را تنها می توان 
در صحبت های قلعه نویی مشاهده کرد و نه 
در بازی های این تیم. واقعیت تلخ بازی ایران 
با سوریه، شکست فنی قلعه نویی مقابل هکتور 
کوپر بود؛ آن هم در شــرایطی که بازیکنان 
این دو مربی قابل قیاس با هم نیســتند؛ اما 
کوپر از بازیکنانش توانست بیشترین بازدهی 
را بگیرد و بر خلاف او قلعه نویی ســتاره های 
بین المللــی اش را بــه بازیکنانــی معمولی 
تبدیل کرد. درضمن نباید اینگونه باشــد که 
بگویید زمان کمی بــرای بازی با ژاپن برای 
ریکاوری داشته ایم و بازیکنان خسته بودند 
و نتوانســتند نتیجه بگیرند، خود شما بودید 
که بازی با ســوریه را سخت کردید پس باید 

خودتان هم پاسخگو باشید.
به امید اینکه تیم ملی ایران در بازی با ژاپن 
بتواند از ســد این تیم عبور کند و به تبدیل 
به تیمی تمرینی برای بــازی با ژاپن بزرگ 
نشود. اینکه این بازی به نوعی فینال زودرس 
است شکی نیست، اما تفکرات مربی و بازی 
سازی بازیکنان و اســتفاده از خلاقیت های 
فردی می تواند به تیم ملــی ایران به عنوان 
یکی از قدرت های مطرح آسیا انگیزه بسیاری 
دهد و تیم را برابر آنها پیروز کند. انتقادهای 
ســختی در پی عدم نتیجه ایران در بازی با 
ژاپن از سرمربی و همچنین بازیکنان خواهد 
شد، بخصوص درباره دریافت پاداش ها از جام 

جهانی اما این انتقادها باشد برای بعد...

در آستانه بازی ایران و ژاپن: 

برد سوریه؛ گره ای که با دندان باز شد

آخرین تمرین تیم ملی فوتبال ایران پیش از 
بازی با ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی جام 

ملت های آسیا در کمپ الریان برگزار شد.
پیش از آغاز تمریــن علی اصغر قربانعلی پور 
مربی بدنساز تیم با کمک آندرانیک تیموریان 
و رحمان رضایی، دســتیاران امیر قلعه نویی، 
سرمربی تیم، موانع تمرین را در زمین چمن 
جای گــذاری کردند. پیش از آغاز رســمی 
تمرین بازیکنان با انجام بازی آقا وسط خود 
را گرم کردند. مانیکونه و هومن افاضلی پیش 
از آغاز تمرین جلســه ای سرپایی داشتند و 
برنامه های تمرینی تیم را با هم مرور کردند.

احســان حاج صفی، ملی پــوش ایران که در 
بازی با ســوریه مصدوم و با برانکارد از بازی 
خارج شد به همراه رامین رضاییان و مربیان 
تیم شــامل حمید مطهری، رحمان و آندو 
مســابقه ضربه به توپ برگزار کردند. بساط 

کری خوانی بین مربیان و بازیکنان داغ بود.
بعد از پایان آقاوسط بازیکنان شروع به گرم 
کردن با دویدن کردنــد. مهدی طارمی که 
به دلیل اخراج در بازی در ســوریه در بازی 
مقابل ژاپن غایب اســت، پابه پای بازیکنان 
تمرین کرد. تمرینات بدنســازی بازیکنان با 
کمک موانع کاشته شــده در زمین زیر نظر 
قربانعلی پور برگزار شــد. آیتم بعدی تمرین 
بدنسازی، تمرینات کششی با استفاده از کش 

بود که با نظر قربانعلی پور برگزار شد.
در این بخش از تمرین قلعه نویی شــخصا بر 
تمرینات نظاره گر بود. پیش از آغاز تمرینات 
بدنسازی، گلرها از جمع بازیکنان جدا شده و 
زیر نظر مربی گلرها به تمرین پرداختند. آیتم 
بعدی انجام تمرین هوازی بود که با استفاده 
از موانع برگزار شد. در پایان تمرین بدنسازی، 
بازیکنان در ۳ دسته جداگانه به انجام تمرین 
آقاوسط پرداختند. قلعه نویی با دقت خاصی 

این بخش از تمرین را زیر نظر داشت.
در حین تمرین آقاوسط در یک صحنه توپ 
به ســمت خبرنگاران آمد و طارمی نزدیک 
خبرنگاران شــد و از آنها پرســید: »کت تن 
کیه؟«، اشاره طارمی به بازی فردا مقابل ژاپن 
بود. یک تیم خبری از ژاپن در تمرینات امروز 

حاضر بودند و به تهیه گزارش و خبر و تصویر 
از تمرین تیم ملی پرداختند. پس از پایان ۱۵ 
دقیقه و با آغاز تمرینات تاکتیکی خبرنگاران 

تمرین را ترک کردند.
قلعه نویی:

باید در فینال به ژاپن می خوردیم
اما امیــر قلعه نویی روز جمعه در نشســت 
خبــری پیش از دیــدار تیم ملــی فوتبال 
ایران بــا ژاپن در مرحلــه یک چهارم نهایی 
جام ملت های آســیا، اظهار داشت: این بازی 
می توانست در روز فینال برگزار شود، هرچند 
الان هم فینال است. این دو تیم می توانستند 
فینال اصلی را انجام دهند اما براساس قرعه 
در این مرحله به هم خوردیم. ژاپن تیم بسیار 
بابرنامه ای است و آنها قبل از جام نشان دادند 

که با آمادگی کامل به جام آمده اند.
وی افزود: بازی مرحله حذفی شــان با بازی 
مرحله گروهی متفاوت بود. شاید انرژی شان 
را گذاشته بودند که در مرحله حذفی عملکرد 
بهتری داشته باشند. ما ژاپن را آنالیز کردیم. 
نه ژاپن بلکه تمام تیم هایی که فکر می کردیم 
به آن ها می خوریم. جا دارد از بازیکنانم بابت 
بازی قبلی تشــکر کنم. طی ۱۰ ماه گذشته 
بهترین بازی  که انجام دادند برابر سوریه بود. 
سوریه در دور مقدماتی عملکرد دفاعی خوبی 
داشت ولی ما ۱۱ شوت به سمت دروازه آن ها 

زدیم و امید گل و مالکیت خوبی داشتیم.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: امیدوارم 
یک بازی خوب و منطقی و براساس واقعیت 
فوتبال، زمانی که داور ســوت می زند، انجام 
دهیم. بازیکنانمان را توجیــه کرده ایم ولی 
ما اینجا به خاطر ســاعت بازی و استراحت 
کمترمان، ضرر کردیــم. همچنین بازی به 
۱۲۰ دقیقه کشیده شد. من به بازیکنانم هم 
گفتم که اگر موقعیت ها گل می شد بازی باید 
در دقیقــه ۷۰ تمام می شــد. پس از آن هم 
به بازیکنانمان برای بازی با ژاپن اســتراحت 
مــی دادم. از تک تک بازیکنانم بابت زحمتی 
که کشیده اند، تشکر می کنم. ما آماده بازی 
با ژاپن هستیم. امیدوارم بازی خوبی شود و 
آن چیزی که در توانایی مان هســت را انجام 

دهیم.
وی درباره زمان کم ریــکاوری که به خاطر 
برنامه ریزی AFC به ایران داده شد، گفت: 
ســوال فنی خوبی اســت. ما بعــد از بازی 
با امــارات ۸ روز اســتراحت کردیم. قانون 
می گوید که بین هر بــازی حداقل باید ۷۲ 
ســاعت زمان ریکاوری داشــته باشــید که 
متاســفانه ما نداشــتیم. ما دو نوع ریکاوری 
فیزیکی که برعهده پزشکان و ماساژورها بود 
و همچنین دومی هم بحث بازسازی بدن از 
طرق مکمل ها بود که انجــام دادیم. اعتقاد 
داشــتیم که کاش استراحت قبلی کمتر بود 
و الان زمان بیشتری برای استراحت داشتیم. 
به هر حال اتفاقی است که افتاده و باید ادامه 

دهیم.
قلعه نویی دربــاره نارضایتی اش از عملکرد ۳ 
بازیکن ملی پوش در بازی با ســوریه اضافه 
کرد: شــما یک سری بازیکنان فنی دارید که 
آن ها می توانند وزنه باشــند. این در باشگاه 
هم برقرار است. یک سری بازیکنان وزن تیم 
هستند. ما بازیکنانی داشتیم که در آن روز از 
نظر فنی خیلی خوب بودند ولی باید بازی را 
کنترل و در دقیقه ۷۰ کار را تمام می کردند. 
اگر کســی این را طور دیگری تحلیل کرده 
است، از آن ها بپرسید، چرا که بحث من فنی 
بود. من از گروهی که دارم تشــکر می کنم 
چون در این سال ها چنین جوی ندیده بودم.

وی افزود: شــما در بازی با امارات دیدید که 
بازیکنــان چطور رامین را آماده می کردند. با 
این حال مربی باید صادق باشد و واقعیت ها 
را بگوید. اگر من چنین مسائلی را نگویم به 
آن ها لطمه میزنم. ۸۰ میلیون دنبال نتیجه 
تیم  ملی هستند پس باید نوع بازی و رفتار ما 
به خاطر دل ۸۰ میلیون باشد. همه انسان ها 
تیم ملی شان را دوســت دارند. ما به مسائل 
دیگر کار نداریم و به همین دلیل بازیکن باید 
بداند که با تمام وجود برای ۸۰ میلیون مردم 

کشورش بازی کند. 
قلعه نویی ادامــه داد: یک خاطره بگویم که 
در بازی با بحرین در هیروشــیما، من اولین 
نفر بالای سر علی دایی رسیدم. او ۷۰ دقیقه 

با طحال پــاره بازی کرد. این بازیکنان وارث 
بازیکنانی مثل علی دایی هستند. ما باید این 
عرق و تعصب را نسبت به مردم و کشورمان 
داشته باشیم. جالب است که بدانید احسان 
حاج صفی کتفش قبل از بازی گرفته بود. پس 
این پیراهن برای ۸۰ میلیون ایرانی است. آن 
روز )بازی سوریه( از نظر فنی بازیکنان بزرگ 
من می توانســتند تا دقیقه ۷۰ بازی را تمام 
کنند. تجزیه و تحلیل این صحبت ها برعهده 
کسی است که می خواهد راجع به آن تجزیه 

و تحلیل انجام دهد.
وی گفت: همه بازیکنان زحمت کشــیدند و 
این فقط مختــص دو بازیکن ما )حاج صفی 
و رضاییان( نیست. من احسان حاج صفی را 
به خاطر شرایط سنی بالاترش گفتم. وگرنه 

همه بازیکنانم در این سطح بودند.
بیرانوند: به دنبال رقم زدن اتفاقی 

بزرگ در قطر هستیم
علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی ایران در 
نشست خبری قبل از بازی مقابل ژاپن اظهار 
داشت: از حضور نمایندگان اکثر رسانه های 
کشورهای حاضر در جام ملت ها در نشست 
خبری امروز بسیار خوشــحالم. این مسئله 
نشــان می دهد که فردا بازی بزرگی مقابل 

ژاپن در پیش داریم.
وی افزود: همان طور که امیر قلعه نویی گفت، 
بازی فردا به نوعی فینال اســت و حیف است 
که یکــی از این دو تیم فــردا باید به خانه 
برگردد. بازی ســختی پیش رو داریم. ژاپن 
تیمی است که طی سال های اخیر پیشرفت 

کرده و بازیکنان بزرگی در باشگاه های بزرگ 
دنیا دارد.

بیرانونــد ادامه داد: اما ایــران برای موفقیت 
راهی جام ملت ها شده و دوست داریم اتفاق 
بزرگی را برای مردم کشورمان رقم بزنیم. این 
دومین بار اســت که در بازی مرحله حذفی 
به ژاپن می خوریم. در دوره گذشته متاسفانه 
نتیجــه را به ژاپن واگــذار کردیم و فردا هم 

بازی حساسی مقابل این تیم داریم.
وی با اشــاره بــه فرصت کوتاه ایــران برای 
ریکاوری بعد از تقابل ســخت مقابل سوریه 
گفت: فرصت کمی برای ریکاوری داشتیم و 
زمان قانونی و مناسبی برای انجام ریکاوری 
در اختیارمان نبود اما با کمک کادرپزشــکی 
و کادرفنی توانســتیم ریکاوری خوبی انجام 

دهیم و آماده بازی فردا هستیم.
وی در پاســخ به این ســوال کــه آیا مانند 
بازی قبلی قول درخشش در ضربات پنالتی 
می دهد، گفت: گذشــته ها گذشته است. ما 
فردا بازی مهمی داریــم و این ریکاوری که 
باید انجام دهیم، به تمرکــز بازیکنان ایران 
برمی گردد. ما باید ذهنمــان را آماده کنیم. 
بازیکنان بزرگی داریــم که ذهن قوی  دارند 
و می توانیم با آمادگــی در بازی فردا حاضر 
شــویم. سخت اســت خصوصا این که بازی 
قبلــی ۱۲۰ دقیقه بازی کردیم و شــما این 
موضــوع را در بــدن بازیکنــان دیدید. این 
موضوع ســخت اســت اما ذهن ما می تواند 
کمک کند. مــن امروز زمانی که بازیکنان را 

دیدم، آماده بازی فردا بودند.

جام ملت های آسیا

نوبت به ژاپن رسید

موریاسو:

از نداشتن »ایتو« مقابل ایران ناراحتم

سرمربی تیم ملی فوتبال ژاپن به رغم ابراز ناامیدی از خط 
خوردن نام بازیکن تاثیرگذار این تیم به اتهامات فســاد 
اخلاقی و تجاوز جنســی، مدعی شد که عدم حضوراین 

بازیکن تاثیر منفی در دیدار ژاپن برابر ایران ندارد!
هاجیمه موریاسو در نشست خبری پیش از بازی مقابل 
ایران در مرحله یک چهارم جام ملت های آســیا، اظهار 
داشــت: ۲ روز از بازی با بحرین می گــذرد و باید فردا 
بازی کنیم. بازیکنانم تمام تلاش خود را برای ریکاوری و 
آرامش برای بازی فردا به کار گرفته اند. بنابراین مشتاقانه 

منتظر دیدار با ایران هســتیم. احساس اعتماد به نفس 
دارم و آماده پذیرش چالش هستم.

وی در مورد تاثیر اخــراج جونیا ایتو از اردوی تیم ملی 
ژاپن گفت: می خواســتم او تا پایان این تورنمنت باشد 
و همه با هم هدف قهرمانی داشــتیم. فدراسیون فوتبال 
مطابــق نظر خود این تصمیم را گرفت و قرار شــد ایتو 
در بازی فردا شــرکت نکند. در مورد تاثیرش روی تیم 
هم باید بگویم که او بازیکنی اســت کــه تا به امروز در 
پیروزی های تیم نقش زیادی داشــته است، بنابراین من 
ناراحت و ناامید هستم. البته از او می خواهم که به خوبی 
از سلامت روحی و جسمی خود مراقبت کند و همچنان 

تأثیرگذار باشد.
ســرمربی تیم ملی ژاپن اضافه کرد: با خود ایتو درمورد 
ســلامتی اش صحبت کردم اما فکر نمی کنم در وضعیت 
روحی مناسبی باشد. می خواهم تا آنجا که ممکن است 
از او حمایت کنم و مراقبش باشم تا بتواند هر چه زودتر 
در اوج بازی اش قرار بگیرد. از رسانه ها می خواهم از فشار 

بیش از حد به او خودداری کنند زیرا واقعاً بازیکن بزرگی 
در آســیا اســت اما غیبت او مقابل ایران در بازی کردن 
ما تأثیر منفی ندارد. موریاســو ادامــه داد: می خواهم از 
همه افرادی که در جام ملت های آسیا برای بازی بزرگ 
فردا بین ژاپن و ایران زحمت می کشند، تشکر کنم. این 
بازی در سطح کلاس جهانی برگزار می شود اما من بسیار 
ناامید هستم که دیگر ایتو نمی تواند برای ژاپن بازی کند. 
امیدوارم رســانه ها هم به من بپیوندنــد تا از او حمایت 
کنیم زیرا نشــان داده اســت که به عنوان یک آسیایی 

می تواند در فوتبال دنیا بازیکن بزرگی باشد.
وی افــزود: البته ما تیمی نســاخته ایم که فقط به دلیل 
غیبت یــک بازیکن به هم بریزد و اصلًا نگران بازیکنانی 

که می خواهم در بازی فردا از آنها استفاده کنم نیستم.
بعــد از انتشــار برخی اخبــار مبنی بر تجاوز جنســی 
ملی پوش فوتبــال ژاپن، این موضوع ۲ روز قبل از دیدار 
حســاس این کشــور با ایران در کانون توجه رسانه های 
خبری قرار گرفت. ایتو به اتهام تجاوز جنســی به دو زن 

پس از بازی پارسال این تیم مقابل پرو، تحت تحقیقات 
قرار گرفته اســت. ســرمربی تیم ملی ژاپن در پاسخ به 
این ســوال که باتوجه به گذشــت فقط ۲ روز از دیدار 
مقابل بحرین چه تدبیری برای ترکیب اصلی سامورایی ها 
مقابل ایران دارد، اضافه کرد: این مســابقه از نظر بدنی 
بسیار ســخت اســت زیرا فقط ۲ روز از دیدار قبلی ما 
گذشــته اســت و فکر می کنم برای بازیکنان مهم است 
کــه به صورت حرفــه ای و به بهترین شــکل ممکن در 
چهارچوب مقررات تعیین شــده توسط مسابقات آماده 
شوند. بنابراین بازیکنانم منتظر دیدار با ایران هستند. در 
این ۲ روز هم تا جایی که توانســتیم بازیکنانم را آماده 

کرده ایم. ایران نیز همین شرایط را دارد.
موریاســو ادامه داد: اگــر بتوانیم زمان بیشــتری برای 
ریکاوری و مبارزه داشــته باشیم، بسیار عالی است. فکر 
می کنم بازی سختی خواهد بود زیرا بازیکنان تمام تلاش 
خود را برای حفظ شرایط شــان انجــام می هند. درباره 

ترکیب هم باید تا فردا منتظر بمانیم.


